
 

 
 
 
 
 

 
 
 

SLUŽBENE NOVINE 
 

OPĆINE MAGLAJ 
 
 

  
 

BROJ 
8/21 

 
Maglaj, 24.09.2021. 

 
 
 
 
 
 
 
 

„Službene novine Općine Maglaj“ 
Izdaje:  Služba Općinskog načelnika i Općinskog vijeća 

Općina Maglaj, Viteška bb, Maglaj 
Za izdavača: Mirsad Mahmutagić – Načelnik općine   

Tel.: 032/465-810; Fax: 032/465-817; E-mail: vijece@maglaj.ba 
 
 



Broj 8/21 - strana 421 Službene novine Općine Maglaj 24.9.2021. 
 

 
 
 

 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 
 

148. 
 

Na osnovu člana  42, 45, 46, 47,48 i 50  Zakona o 
prostornom uređenju i građenju  Zeničko –dobojskog 
kantona ("Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona" broj:  01/14),  člana  18. Statuta Općine 
Maglaj („Službene novine Općine Maglaj“, broj : 
8/07, 3/08 i 6/08) i Odluke o usvajanju Nacrta 
djelimične  izmjene Regulacionog plana „Liješnica“ 
Plan poslovno radne zone Liješnica, broj: 02-04-1-
48/20 od 20.02.2020 godine, Općinsko vijeće 
Maglaj, na sjednici održanoj dana 23.09.2021 godine 
d o n o s i 
                                                                                                                                                                                                         

ODLUKU 
o usvajanju djelimične  Izmjene Regulacionog 

plana “Liješnica” Poslovno radne zone Liješnica 
  

Član 1. 
Ovom Odlukom usvaja se djelimična   Izmjena 
Regulacionog plana  “Liješnica ”Plan poslovno radne 
zone Liješnica  ( Službene  novine općine Maglaj, 
broj: 07/09). 
Zahtjev:  „CONING-ag „ d.o.o. Maglaj  
  

Član 2. 
Izmjena Regulacionog plana obuhvata zemljište 
označeno sa k.č.broj: 386/4 i 386/5 čiji je  posjednik , 
„CONING-ag „ d.o.o. Maglaj  u Liješnici ,  u okviru 
Poslovno radme zone Liješnica..                                                                                                                                                                                                   
  
Izmjenom Regulacionog plana  se u okviru šireg 
obuhvata zemljišta označnog sa k.č. broj:376/3, 
376/4, 384/1,384/2, 384/3,385/3,385/4,386/1, 386/2, 
386/3, 386/4, 386/5,397/2, 398/1, 398/2, 398/3, 
399/1, 399/2, 399/3, 399/4, 399/5, 400/1, 400/2, 
386/4  k.o. Liješnica vrše djelimične izmjene 
namjene i razmještaja objekata , parcelacije i 
građevinskih i regulacionih linija.  
 
Djelimične izmjene  odnose se na korekciju  namjene 
i razmještaja objekata u okviru predviđenih  
građevinskih  parcele broj: A26, A27, A27a, A29 i 
A30 Poslovno radne zone Liješnica, tako da se  
opredjeljeni poslovni objekti u okviru navedenih 
građevinskih parcela koriguju u broju, veličini i 
lokacijskoj poziciji,   
Izmjenom parcelacije su izvršene   korekcije granica   
građevinskih parcela , A 26,  A 27, A 29,  i A 30, se 
određuju  nove građevinske parcele u  obliku i 
veličini.  U okviru zemljišta k.č. broj. 386/4 i 386/5 
određuju  se  dvije građevinske parcele i predviđa   
izgradnja Poslovno proizvodnih hala  i to 

građevinska parcela broj: A27 izgradnja Poslovno 
proizvodne hale  dimenzija cca 40m x 25 metara   
spratnosti P+1, i građevinska parcela A30 fazna 
izgradnja Poslovno – proizvodna hala dimenzija cca 
45 m x15 metara spratnosti P+1. 
Prema građevinskim parcelama   A27 i A28  se 
određuju  granice  drugih  građevinskih parcela u 
okviru kojih se prema površini građevinske parcele  
određuje lokacijska pozicija poslovno proizvodnih 
objekata,  dimenzije i spratnost. 
 

Član 3. 
Izmjena Regulacionog plana sastoji se od 
Tekstualnog i Grafičkog dijela. 
TEKSTUALNI DIO: 
Urbanistička osnova 
Urbanistički koncept izgradnje i uređenja prostora 
Smjernice za provođenje djelimične izmjene 
Regulacionog plan„Liješnica “Plan poslovno radne 
zone Liješnica.  
 
GRAFIČKI DIO: Tematske karte 

- Izvod iz važećeg Regulacionog plana sa granicom 
obuhvata izmjene 

- Postojeće stanje prostornog uređenja 
- Postojeća parcelacija 
- Postojeće stanje infrastrukture 
- Plan parcelacije 
- Plan Namjene i Razmještaja objekata 

      7.   Plan Regulacionih i Građevinskih linija  
      8.   Plan Infrastrukture 
                                                                         

Član 4. 
Odluka stupa na snagu osmog  dana od dana 
objavljivanja  u „Službenim novinama Općine 
Maglaj“. 
 
Broj: 02-04-1-1635/21 
Maglaj, 23.09.2021.godine 
 

PREDSJEDAVAJUĆA 
Svjetlana Zamboni-Radovanović s.r. 

 
149. 
 
Na osnovu člana  42, 45, 46, 47,48 i 50  Zakona o 
prostornom uređenju i građenju  Zeničko –dobojskog 
kantona („Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona" broj:  01/14),  člana  18. Statuta Općine 
Maglaj („Službene novine Općine Maglaj“,  broj : 
8/07, 3/08 i 6/08) i Odluke o pristupanju izmjene 
Regulacionog plana „Kosova“ broj: 02-45-1-368/21 
od 11.03.2021 godine,  Općinsko vijeće Maglaj, na 
sjednici održanoj dana 23.09.2021.godine donosi  



Broj 8/21 - strana 422 Službene novine Općine Maglaj 24.9.2021. 
 

 
 

ODLUKU 
o usvajanju djelimične  Izmjene Regulacionog 

plana “KOSOVA” 
  

Član  1. 
Ovom Odlukom usvaja se djelimična  Izmjena 
Regulacionog plana  “Kosova” 
(„Službene  novine Općine Maglaj“,  broj: 02 /03) 
Zahtjev Mačković Alen, Kosova, Općina Maglaj                                                                   
                                                              

Član  2. 
Izmjena Regulacionog plana obuhvata  zemljište 
označeno  sa k.č. broj: 1756/10 Oranica /Njiva 4 
klase,  površine 946 m2, k.o. Kosova,  posjednik 
Mačković Alen sa dijelom 1/1, koje se nalazi u 
naselju Kosova, uz magistralni put M-17 u 
neposrednoj blizini postojeće osnovne škole u 
Kosovi.   
Izmjenom Regulacionog plana, po zahtjevu 
Mačković Alena su u odnosu na opredjeljenu 
namjenu po Regulacionom planu „Kosova“, u okviru 
predviđenog lokaliteta –sadržaja centra  naselja  
(postojeći objekat škole sa pratećim sadžajima) 
izvršene  izmjene te umjesto planiranog parking 
prostora koji zahvata zemljište k.č. broj: 1756/10 
posjednik Mačković Alen  i k.č. broj. 1756/11 
posjednik Mačković Mihnet na navedenom zemljištu 
predviđena   izgradnja stambenih  objekata . 
Navedenom izmjenom se ne mijenja planirano 
saobraćajno rješenje . 
Prilaz novoplaniranim građevinskim parcelama se 
predviđa sa internih naseljskih saobraćajnica 
predviđenih Regulacionim planom. 
Navedena izmjenena se predlaže na osnovu Stava i 
mišljenja Mjesne zajednice Kosova od 21.06.2018. 
godine, kojim se predlaže pokretanje postupka 
izmjene Regulacionog plana „Kosova“ obzirom da 
Mjesna zajednica nema interes za realizacijom 
plniranog sadržaja, te se podržava ideja podnosica 
zahtjeva za izgradnjom poslovno stambenog objeka, 
a time i razvoja privredne djelatnosti. 
                                                             

Član 3. 
Izmjena Regulacionog plana sastoji se od 
Tekstualnog i Grafičkog dijela. 
 
TEKSTUALNI DIO: 
Urbanistička osnova 
Urbanistički koncept izgradnje i uređenja prostora 
Smjernice za provođenje djelimične izmjene 
Regulacionog plana 
„KOSOVA“  
 
GRAFIČKI DIO: Tematske karte 

- Izvod iz važećeg Regulacionog plana sa granicom 
obuhvata izmjene 

- Postojeće stanje prostornog uređenja 
- Postojeća parcelacija 
- Postojeće stanje infrastrukture 
- Plan parcelacije 
- Plan Namjene i Razmještaja objekata 

      7.   Plan Regulacionih i Građevinskih linija  
      8.   Plan Infrastrukture 
                                                                         

Član 4. 
Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja  u Službenim novinama Općine Maglaj. 
 
Broj: 02-04-1-1636/21 
Maglaj, 23.09.2021.godine 
 

PREDSJEDAVAJUĆA 
Svjetlana Zamboni-Radovanović s.r. 

 
 
150. 
 
Na  osnovu člana 7. stav 3. i 4. Zakona o stvarnim 
pravima (“Službene novine Federacije BIH”, broj: 
66/13 i 100/13), člana 10. stav 3. Zakona o cestama 
Federacije Bosne i Hercegovine (“Službene novine 
Federacije BIH”, broj: 12/2010) i člana 18. alineja 6. 
i 19. Statuta Općine Maglaj (“Službene novine 
Općine Maglaj” broj:8/07; 3/08 i 6/08), Općinsko 
vijeće Maglaj na sjednici održanoj dana 23.09.2021. 
godine, donosi 
 
 

ODLUKU 
o gubitku statusa javnog dobra u općoj upotrebi 

 
 

Član 1. 
Utvrđuje se da je izgubila   status   javnog  dobra  u 
općoj   upotrebi   nepokretnost   označena kao: 

- k.č.br. 666/1 „Bašča“ kuća i zgrada površine 29 m2  i 
dvorište površine 185 m2 (ukupne površine 214 m2), 
upisana u posjedovni list broj 343 k.o. Kosova, 
posjednik Husić Ise Mehmed sa 1/1, po katastru 
zemljišta, a po podacima zemljišne knjige ista je  
označena sa k.č.br. 666/1 „Bašča“ kuća i zgrada 
površine 29 m2 i dvorište površine 185 m2 (ukupne 
površine 214 m2), upisana u zemljišnoknjižni uložak 
broj 969 k.o. Kosova, Javno dobro. 
   

Član 2. 
Zemljišnoknjižni ured Maglaj Općinskog suda u 
Zavidovićima će na nepokretnosti iz člana 1. ove 
Odluke izvršiti brisanje dosadašnjeg upisa, te izvršiti 
uknjižbu prava vlasništva u korist Općine Maglaj sa 
1/1.  
 



Broj 8/21 - strana 423 Službene novine Općine Maglaj 24.9.2021. 
 

 
 

Član  3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ima 
se objaviti u “Službenim novinama Općine Maglaj”. 
 
Broj: 02-04-1-1637/21 
Maglaj, 23.09.2021.godine 
 

PREDSJEDAVAJUĆA 
Svjetlana Zamboni-Radovanović s.r. 

 
151. 
 
Na  osnovu člana 7. stav 3. i 4. Zakona o stvarnim 
pravima („Službene novine Federacije BIH”, broj: 
66/13 i 100/13), člana 10. stav 3. Zakona o cestama 
Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine 
Federacije BIH”, broj: 12/2010) i člana 18. alineja 6. 
i 19. Statuta Općine Maglaj („Službene novine 
Općine Maglaj”, broj:8/07, 3/08 i 6/08), Općinsko 
vijeće Maglaj na sjednici održanoj dana 23.09.2021. 
godine, donosi 
 

ODLUKU 
o gubitku statusa javnog dobra u općoj upotrebi 

 
Član 1. 

Utvrđuje se da je izgubila   status   javnog  dobra  u 
općoj   upotrebi   nepokretnost   označena kao: 
 

- k.č.br. 1484/2 „Nova  Varoš“ dvorište 
površine 47 m2, upisana u posjedovni list broj 272 
k.o. Maglaj, Javni i nekategorisani putevi sa 1/1, po 
katastru zemljišta, a po podacima zemljišne knjige 
ista je označena sa k.č.br. 1484/2 „Nova  Varoš“ 
dvorište površine 47 m2, upisana u zemljišnoknjižni 
uložak broj 4706 k.o. Maglaj, JAVNO DOBRO - 
Javni i nekategorisani putevi sa 1/1.  
   

Član 2. 
Katastar Službe za urbanizam, geodetske i 
imovinsko-pravne poslove Općine Maglaj i 
Zemljišnoknjižni ured Maglaj Općinskog suda u 
Zavidovićima će na nepokretnosti iz člana 1. ove 
Odluke izvršiti brisanje dosadašnjeg upisa, te izvršiti 
uknjižbu prava vlasništva i posjeda u korist Općine 
Maglaj sa 1/1.  
 

Član  3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ima 
se objaviti u „Službenim novinama Općine Maglaj”. 
 
Broj: 02-04-1-1638/21 
Maglaj, 23.09.2021.godine 
 

PREDSJEDAVAJUĆA 
Svjetlana Zamboni-Radovanović s.r. 

152. 
 
Na osnovu člana  18. stav 1. alineja 6. i  19. Statuta 
Općine Maglaj ("Službene novine Općine Maglaj", 
broj: 8/07; 3/08 i 6/08) , po ponudi  za kupovinu  
zemljišta   podnesenoj od  strane  Dedić  (Dedo) 
Salima iz Donjeg Ulišnjaka, općina  Maglaj,  
Općinsko vijeće Maglaj, na sjednici održanoj dana 
23.09.2021.godine donosi  
 

ODLUKU 
o kupovini zemljišta 

    
Član 1. 

Po  ponudi za kupovinu  zemljišta  podnesenoj   dana   
14.09.2021.  godine  od strane Dedić  (Dedo) Salima 
iz Donjeg Ulišnjaka, općina  Maglaj, Općina  Maglaj 
će od  Dedić  (Dedo)  Salima,  kupiti  nekretninu - 
zemljište u Donjem Ulišnjaku, općina Maglaj, 
označeno  sa:  

- k.č. br. 1493/5  „Polje“ njiva 2. klase površine 38 m2 
i prilazni put površine 11 m2 (ukupne površine 49 
m2) ,  upisana u pl. br. 461 k.o. Ulišnjak,  posjednik 
Dedić Dede Salim, D. Ulišnjak  54,  sa 1/1,   po  
katastru  zemljišta,  a po zemljišnoj knjizi odnosi se 
na k.č. br. 1493/5  „Polje“ njiva 2. klase površine 38 
m2 i prilazni put površine 11 m2 (ukupne površine 
49 m2),   upisana u  zk. ul. br. 396  k.o. Ulišnjak,  
pravo vlasništva Dedić (Dedo) Salim, Donji Ulišnjak, 
Maglaj,   sa 1/1,   
po  cijeni od  1.960,00 KM (slovima: 
jednahiljadadevetstotinašezdeset konvertibilnih 
maraka).  

     
Član  2. 

Nekretnina –zemljište  iz  člana 1. ove  Odluke   
kupuje se za potrebe izgradnje  spomen-obilježja.                 
 

Član 3. 
Ovlašćuje se  načelnik općine  Maglaj  Mirsad  
Mahmutagić, da na osnovu ove Odluke, sa  Dedić  
(Dedo) Salimom  iz Donjeg Ulišnjaka, općina  
Maglaj,  zaključi  notarski  obrađen  kupoprodajni  
ugovor  za kupovinu zemljišta  iz  člana 1. ove 
Odluke,  po cijeni od  1.960,00 KM (slovima: 
jednahiljadadevetstotinašezdeset konvertibilnih 
maraka).  
 
Troškove notarske obrade ugovora o kupoprodaji,  
porez na promet  nekretnina  i troškove upisa  
zemljišnoknjižnih prava snosi Općina  Maglaj.  
 

Član 4. 
Zadužuju se  načelnik  općine  i resorne Službe da 
pripreme svu potrebnu  dokumentaciju za 
zaključivanje  kupoprodajnog ugovora.  
 



Broj 8/21 - strana 424 Službene novine Općine Maglaj 24.9.2021. 
 

 
 

Član 5. 
Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od  dana 
objavljivanja u "Službenim novinama  Općine  
Maglaj" .       
 
Broj: 02-04-1-1639/21 
Maglaj, 23.09.2021.godine 
 

PREDSJEDAVAJUĆA 
Svjetlana Zamboni-Radovanović s.r. 

 
153. 
 
Na osnovu člana 13, 42, 45, 46, 47, i 48.  Zakona o 
prostornom uređenju i građenju  Zeničko – 
dobojskog kantona („Službene novine Zeničko-
dobojskog kantona", broj:  01/14),  člana  18. Statuta 
Općine Maglaj („Službene novine Općine Maglaj“, 
broj : 8/07, 3/08 i 6/08), i Odluke o pristupanju 
djelimične izmjene Regulacionog plana „Centar 
Maglaj – sjeverni   dio“  broj: 02-04-1-1198 /21 od 
13.07.2021. godine, Općinsko vijeće Maglaj, na 
sjednici održanoj dana 23.09.2021 godine, d o n o s i 
 

ODLUKU 
o usvajanju Nacrta djelimične  Izmjene                               

Regulacionog plana “Centar Maglaj – sjeverni 
dio” 

                                                                            
Član  1. 

(Vrsta dokumenta) 
Ovom Odlukom usvaja se Nacrt djelimične  Izmjene 
Regulacionog plana  „Centar Maglaj – sjeverni   dio” 
(„Službene  novine Općine Maglaj“, broj 08/05).  
 Zahtjev Hrnjić Minadir i Mulaomerović Melisa  
 

Član  2. 
(Granice područja za koje se dokument mijenja) 

Izmjena Regulacionog plana obuhvata  zemljište 
označeno sa k.č.broj: 1045/4 i 1045/10 ukupne 
površine 1081 m2, posjednici Hrnjić Minadir sa 
dijelom 1/2 i Mulaomerović Melisa sa dijelom 1/2 
upisane u pl. broj: 2273, k.o. Maglaj, dio k.č. broj: 
1040/2 površine 1013 m2 posjednik Općina Maglaj,  
dio k.č. broj: 1003/2 površine 477m2 upisana u p.l. 
broj: 518 k.o. Maglaj, posjednik Brčanović Ademir 
udio 175/576, Hasanić Mina udio 35/288, Hasanić 
Besima udio 5/48,  Hasanić Mirsad udio 271/576 i 
dio k.č. broj: 1040/5 površine 125 m2 posjednik 
Suljčić Ema  udio 1/2 Šaćirbegovć Lamija udio 1/4 
Šaćirbegović Tarik udio 1/4   koje se nalazi u 
sjevernom dijelu grada između stambenih objekata 
M-9 i M11 i planirane ulice od Konzuma prema „T“ 
objektima u Maglaju.  
Izmjenom Regulacionog plana, bi se u odnosu na 
opredjeljenu namjenu po Regulacionom planu i 

planiranu izgradnju stambeno poslovnih objekata 
lamelnog tipa spratnosti P+2 do P+2+M,  izvršile 
korekcije predviđene namjene i razmještaja objekata, 
plana parcelacije i građevinskih i regulacionih linija, 
te u okviru dijela zemljišta k.č. broj: 1045/4, 1045/10 
i dijela k.č. broj: 1040/2 opredjelila izgradnja 
samostalnog stambeno-poslovnog objekta okvirnih 
dimenzija 30,0 x 14,0 m spratnosti P+3. 
Za planirani objekat bi se  odredila nova građevinska 
parcela, a u okviru ostalog dijela vlasničkog zemljišta 
k.č. broj: 1045/4, 1045/10 i dijela k.č. broj: 1040/2 
opredjelila bi se izgradnja javnog parking prostora. 
Prilaz planiranom objektu i građevinskoj parceli 
odredio bi se sa planirane saobračajnice po 
Regulacionom planu . 
Na dijelu zemljišta k.č. broj: 1040/2, k.č. broj:1040/5  
kao i dijelu  zemljišta k.č. broj: 1003/2 bi se prema 
postojećem stanju izgrađenosti opredjelila nova 
građevinska parcela u okviru koje bi se predvidjela 
izgradnja stambeno-poslovnog objekta, spratnosti 
P+3. 
Prilaz planiranom objektu i građevinskj parceli bi bio 
sa planirane saobraćajnice po Regulacionom planu. 
                                                                                                           

Član 3. 
Nacrt  Izmjene Regulacionog plana sastoji se od 
Tekstualnog i Grafičkog dijela. 
TEKSTUALNI DIO: 
Izvod iz urbanističke osnove 
Projekcija izgradnje i uređenja prostora 
Smjernice za provođene Izmjene Regulacionog plana   
                                                                                                                             
GRAFIČKI DIO: Tematske karte     

1. Izvod iz važećeg Regulacionog plana sa granicom 
obuhvata  

2. Postojeće stanje prostornog uređenja 
3. Postojeće stanje infrastrukture 
4. Plan parcelacije 
5. Plan namjene korištenja prostora 
6. Plan Namjene i Razmještaja objekata 
7. Plan saobraćaja 
8. Plan regulacionih i građevinskih linija 
9. Plan infrastrukture 

                                                           
Član 4. 

O Nacrtu Izmjene Regulacionog plana  „Centar 
Maglaj – sjeverni  dio“  određuje se javni uvid u 
trajanju od 15 od dana usvajanja na Općinskom 
vijeću Maglaj. 
                                                                 

Član 5. 
Javna rasprava na Nacrt dokumenta će se održati u 
roku od 15 dana po isteku roka za javni uvid. 
                                                            

Član 6. 
Nacrt Izmjene  Regulacionog plana  se izlaže na  
oglasnoj ploči Općine Maglaj i  prostorijama općine 



Broj 8/21 - strana 425 Službene novine Općine Maglaj 24.9.2021. 
 

 
 

Maglaj , Služba za urbanizam, geodetske i imovinsko 
pravne poslove, web stranici općine Maglaj,  a što će 
biti navedeno  u obavještenju koje će biti objavljeno 
u sredstvima javnog informisanja i oglasnoj ploči 
općine Maglaj. 
 

Član 7. 
Nakon javnog uvida organizovat će se javna rasprava 
u sali Općinskog vijeća u prisustvu Nosioca izrade 
D.o.o.“Stilprojekt“ Zavidovići podružnica Maglaj, 
Nosioca pripreme Regulacionog plana Općina 
Maglaj, podnosioca zahtjeva i drugih zainteresiranih 
građana. 
                                                            

Član 8. 
Na osnovu rezultata javnog uvida i javne rasprave 
Nosilac izrade i Nosilac pripreme  Izmjene 
Regulacionog plana  „Centar Maglaj – sjeverni dio “ 
pripremit će Prijedlog plana i dostaviti Općinskom 
vijeću Maglaj na usvajanje. 
                                                              

Član 9. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u Službenim novinama Općine Maglaj 
 
Broj: 02-04-1-1640/21 
Maglaj, 23.09.2021.godine 
 

PREDSJEDAVAJUĆA 
Svjetlana Zamboni-Radovanović s.r. 

 
154. 
 
Na osnovu člana 13, 42, 45, 46, 47, i 48.  Zakona o 
prostornom uređenju i građenju  Zeničko –dobojskog 
kantona („Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona", broj:  01/14),  člana  18. Statuta Općine 
Maglaj („Službene novine Općine Maglaj“, broj : 
8/07, 3/08 i 6/08) i Odluke o pristupanju djelimične 
izmjene Regulacionog plana „Novi Šeher “  broj: 02- 
04 -1-685/21 od 21.04.2021. godine, Općinsko vijeće 
Maglaj, na sjednici održanoj dana 23.09.2021 godine,  
d o n o s i 
                                                                                              

ODLUKU 
o usvajanju Nacrta djelimične  Izmjene 

Regulacionog plana “Novi - Šeher ” 
 

Član  1. 
(Vrsta dokumenta) 

Ovom Odlukom usvaja se Nacrt djelimične  Izmjene 
Regulacionog plana  “Novi Šeher” („Službene  
novine općine Maglaj“ broj : 07/2009).  
 Zahtjev ĆAIĆ MARIO IZ NOVOG ŠEHERA 
 
 

Član  2. 
(Granice područja za koje se dokument mijenja) 

Djelimična Izmjena Regulacionog plana obuhvata  
područje Regulacionog plana „NOVI ŠEHER“  
Općina Maglaj, zemljište označeno sa k.č. broj: 
1026/2 površine 6000 m2,  k.č. broj: 1028/1 površine 
3099 m2,  k.č. broj: 1028/3 površine 1284 m2 i k.č. 
broj: 1028/6 površine 351 m2   upisane u pl. broj: 
1291 k.o. Novi Šeher, posjednik Ćaić (Franje) Mario  
sa dijelom 1/1 .                                                                                                             
 
Djelimičnom izmjenom Regulacionog plana, po 
zahtjevu Ćaić (Franje)  Maria iz  Novi Šehera, bi se  
se u odnosu na opredjeljenu namjenu po 
Regulacionom planu odnosno  planiranu izgradnju  
stambenih objekata i utvrđenog saobraćajnog rješenja 
izvršile korekcije planiranog  saobraćajnog rješenja 
te prema istom korigovala namjena i razmještaj 
objekata,  položaj , gabarit  i uspostavljene 
građevinske linije, i predviđena parcelacija tako što  
bi se u okviru navedenog  vlasničkog  zemljišta 
odredile nove građevinske parcele i opredjelila 
izgradnja stambenih i poslovno stambenih objekata. 
U okviru ostalog zemljišta koje granici sa 
predmetnim vlasničkim zemljištem prema zahtjevu 
vlasnika zemljišta izvršila bi se parcelacja i 
opredjelila izgradnja stambenih objekata. 
                                                            

Član 3. 
Nacrt  Izmjene Regulacionog plana sastoji se od 
Tekstualnog i Grafičkog dijela. 
TEKSTUALNI DIO: 
Izvod iz urbanističke osnove 
Projekcija izgradnje i uređenja prostora 
Smjernice za provođene Izmjene Regulacionog plana   
                                                                                                                             
GRAFIČKI DIO: Tematske karte     

1. Izvod iz važećeg Regulacionog plana sa granicom 
obuhvata  

2. Postojeće stanje prostornog uređenja 
3. Postojeće stanje infrastrukture 
4. Plan parcelacije 
5. Plan namjene korištenja prostora 
6. Plan Namjene i Razmještaja objekata 
7. Plan saobraćaja 
8. Plan regulacionih i građevinskih linija 
9. Plan infrastrukture 

                                                           
Član 4. 

O Nacrtu Izmjene Regulacionog plana  „NOVI 
ŠEHER “  određuje se javni uvid u trajanju od 15 od 
dana usvajanja na Općinskom vijeću Maglaj. 
                                                                 

Član 5. 
Javna rasprava na Nacrt dokumenta će se održati u 
roku od 15 dana po isteku roka za javni uvid. 
                                                            



Broj 8/21 - strana 426 Službene novine Općine Maglaj 24.9.2021. 
 

 
 

Član 6. 
Nacrt Izmjene  Regulacionog plana  se izlaže na  
oglasnoj ploči Općine Maglaj, Oglasnoj ploči u 
prostorijama Mjesne zajednice Novi Šeher  i  
prostorijama općine Maglaj , Služba za urbanizam, 
geodetske i imovinsko pravne poslove, web stranici 
općine Maglaj,  a što će biti navedeno  u obavještenju 
koje će biti objavljeno u sredstvima javnog 
informisanja i oglasnoj ploči općine Maglaj. 
 

Član 7. 
Nakon javnog uvida organizovat će se javna rasprava 
u sali Općinskog vijeća u prisustvu Nosioca izrade 
„Ting“ d.o.o.Žžepče, Nosioca pripreme 
Regulacionog plana Općina Maglaj, podnosioca 
zahtjeva i drugih zainteresiranih građana. 
                                                            

Član 8. 
Na osnovu rezultata javnog uvida i javne rasprave 
Nosilac izrade i Nosilac pripreme  Izmjene 
Regulacionog plana  „NOVI ŠEHER “ pripremit će 
Prijedlog plana i dostaviti Općinskom vijeću Maglaj 
na usvajanje. 
                                                              

Član 9. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenim novinama Općine 
Maglaj“. 
 
Broj: 02-04-1-1641/21 
Maglaj, 23.09.2021.godine 
 

PREDSJEDAVAJUĆA 
Svjetlana Zamboni-Radovanović s.r. 

 
155. 
 
Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne 
samouprave („ Službene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine“, broj: 49/06), člana 19. Statuta Općine 
Maglaj („Službene novine Općine Maglaj",  broj 
8/07, 3/08 i 6/08), kao i člana 101. Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća Maglaj („Službene novine Općine 
Maglaj",  broj: 1/13), Općinsko vijeće Maglaj  na 
sjednici održanoj dana 23.09.2021. godine donosi 
 

ODLUKU 
o izmjenama i dopunama Poslovnika o radu 

Općinskog vijeća Maglaj 
 

Član 1. 
Donosi se Odluka o izmjenama i dopunama 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Maglaj 
(„Službene novine Općine Maglaj“, broj:2/9, 1/13 i 
2/13), kako slijedi: 
 

Član 2. 
U članu 59. Poslovnika iza stava (5) dodaje se stav 
(6) koji glasi: 
(6) Izuzetno vanredna sjednica Općinskog vijeća 
može se sazvati ukoliko se radi o društveno – 
ekonomskom interesu lokalne zajednice, odnosno 
ukoliko se traži hitan stav Općinskog vijeća, Kolegij 
Općinskog vijeća može obraditi predmet i dostaviti 
Općinskom vijeću elektronskim putem na izjašnjenje 
u rokovima kraćim od određenog u stavu (1) člana 
62. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Maglaj. 
 

Član 3. 
Član 62. stav 3 Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Maglaj, ("Službene novine Općine Maglaj"; broj 
1/13)  mijenja se i glasi:  
(3)„Materijali za sjednicu Općinskog vijeća 
dostavljaju se u elektronskoj formi i objavljivanjem 
materijala za sjednicu Općinskog vijeća na službenoj 
Web stranici Općine.“ 
  

Član 4. 
U članu 62. Poslovnika  iza stava 3. dodaje se stav 4. 
koji glasi: 
(4) „Služba OV i ON će osigurati tehničke uslove da 
svaki vijećnik neometano i kontinuirano raspolaže 
svojom službenom e-mail adresom dok mu traje 
mandat u OV Maglaj“.  
 

Član 5. 
U dijelu IV, Iza poglavlja 11 dodaje se poglavlje 12 
koji glasi:  
„Rad Općinskog vijeća u vrijeme ugrožene opće 
javne sigurnosti, javnog zdravlja i imovine i 
proglašenog stanja epidemije ili pandemije zaraznih 
bolesti“ 
 

Član 6. 
Iza člana 100. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
dodaje se član 101. koji glasi:  
 
„Član 101 
(1)U izuzetnim okolnostima, kada je to neophodno iz 
sigurnosnih razloga ili zbog zaštite javnog zdravlja, 
odnosno kada je proglašeno stanje prirodne ili druge 
nesreće, opasnosti po javnu sigurnost i sigurnost 
građana širih razmjera, elementarnih nepogoda, 
velikih šteta za imovinu, epidemija i slično,  Kolegij 
Općinskog vijeća može odlučiti da se sjednice 
Kolegija i sjednice Općinskog vijeća održavaju 
elektronskom poštom ili online korištenjem 
informacijskog sistema koji podržava prenos 
videokonferencija ili aplikacija, programa i drugih 
elektronskih platformi za direktnu glasovnu i 
videokonferenciju.  



Broj 8/21 - strana 427 Službene novine Općine Maglaj 24.9.2021. 
 

 
 

(2)Odluku o održavanju sjednica i načinu rada radnih 
tijela u navedenim okolnostima donosi predsjednik 
radnog tijela, shodno odredbama ovog Poslovnika  
(3) Rezultate glasanja na sjednicama Općinskog 
vijeća i Kolegija Općinskog vijeća utvrđuje 
predsjedavajući/a Općinskog vijeća uz pomoć 
zamjenika/ce predsjedvajućeg/e 
 (4) Prilikom održavanja elektronskih sjednica 
Općinskog vijeća ili Kolegija Općinskog vijeća  
shodno se primjenjuju odredbe ovog Poslovnika  
(5) Na elektronskoj sjednici Vijeća može se 
odlučivati o svim pitanjima iz nadležnosti Vijeća 
propisanim zakonom i Statutom Općine.  
(6) Elektronske sjednice iz stava 1. ovog člana 
održavaju se korištenjem specijaliziranih aplikacija 
za videokonferencije putem interneta,a prethodno i 
službeno osigurane od strane Službe za stručne 
poslove Općinskog vijeća Maglaj, potrebne tehničke 
pretpostavke za rad i odlučivanje.  
(7) Glasanje na elektronkoj sjednici organizovat će se 
na način koji će svakom vijećniku omogućiti jasnu 
identifikaciju i izjašnjavanje o svakoj tački dnevnog 
reda, kao i rezultatu glasanja o svakom pitanju za 
koje se glasalo. 
(8) Vijećnici su prije sjednice obavezni prethodno 
provjeriti tehničke mogućnosti svojih uređaja, 
internetsku vezu i raspoloživost kapaciteta uređaja 
kojeg koriste te voditi računa o navedenome tokom 
sjednice kako bi osigurali neometano prisustvovanje i 
glasanje u vremenu održavanja sjedici. 
(9) Za potrebe održavanja elektronskih sjednica 
Općinsko vijeće kao tijelo koristi službenu adresu 
elektronske pošte, a pristup i korištenje navedene 
adrese u ime Općinskog vijeća izvršava 
predsjedavajući/a Općinskog vijeća, odnosno osobe 
koje on/a ovlasti te nadležni službenici Jedinstvenog 
organa uprave Općine Maglaj. 
( 10)Tok elektronske sjednice putem 
videokonferencije se snima, a snimak odnosno 
elektronski zapis održavanja sjednice pohranjuje se i 
čuva u Službi za stručne poslove Općinskog vijeća i 
Općinskog načelnika Maglaj  
(11) Zapisnik s elektronske sjednice verificira se na 
prvoj sljedećoj sjednici Vijeća. 
(12)Vijećnici koji namjeravaju prisustvovati sjednici 
obvezni su se uključiti u sjednicu,odnosno zatražiti 
pridruživanje videokonferenciji sjednice prije 
početka sjednice shodno prethodno dobivenom 
uputstvu . 
(13) Prisustvovanjem elektroničkoj sjednici vijeća 
putem videokonferencije smatra se uspješna 
uspostava te provjera audio i video veze s 
predsjednikom Vijeća ili ovlaštenog lica Slućbe za 
stručne poslove Općinskog vijeća,  putem odabrane 
aplikacije . Svaki izostanak audio i video veze 
pojedinog člana Vijeća te neodazivanje na provjeru 
istih smatra se napuštanjem sjednice . 

(14) Vijećnici su tokom videokonferencije obavezni 
koristiti ispravnu videokameru te istu imati 
aktiviranu tijekom cijele sjednice na način da je ista 
na odgovarajući način pozicionirana kako bi se 
vidjelo cijelo lice pojedinog vijećnika/-ce . 
(15) U slučaju da tokom glasanja na pojedinoj tački 
dnevnog reda nije na zaslonu( ekranu),  vidljiv 
pojedini vijećnik smatrat se da isti nije prisutan na 
glasanju na 
toj tački dnevnog reda . 
(16)Vijećnici su obavezni prisustvovati 
videokonferenciji na načIn da ne ometaju provedbu 
videokonferencije i komunikaciju drugih vijećnika te 
ostalih sudionika a posebno voditi računa  da u što 
većoj mjeri izbjegnu pojavu mikrofonije i tehničkih 
smetnji uzrokovanih korištenjem drugih elektronskih 
uređaja u istoj prostoriji i slično  
(17) Izjašnjavanje i rasprava po tačkama dnevnog 
reda održava se na način da  vijećnici ili gosti 
aktiviraju mikrofon samo kada dobiju riječ od strane 
predsjedavajućeg - e Općinskog vijeća . 
(18) Glasanje po tačkama dnevnog reda putem 
videokonferencije provodi se u pravilu na način da se 
po zaključenju rasprave po pojedinoj tački svaki 
vijećnik poimence proziva nakon čega isti uključuje 
mikrofon te se neposredno usmeno izjašnjava o 
svojem glasu,odnosno glasuje li„ za" ,„protiv " ili 
je„suzdržan",nakon čega isključuje mikrofon .  
(19) U slučaju nepredviđenih okolnosti, tehničkih 
poteškoća u provedbi sjednice ili drugih okolnosti 
koje bi onemogućile ili znatno otežale provedbu 
sjednice putem videokonferencije,sjednica se može 
prekinuti te,ovisno o odluci predsjedavajućeg-e 
Vijeća, odgoditi ili nastaviti“  
 

Član 7. 
Član 101. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Maglaj postaje član 102., a svaki naredni član 
mijenja se u svom numeričkom nizu zaključno sa 
članom 167.  
Analogno tome izvršiće se promjene u redosljedu 
brojeva obilježavanju dijelova i poglavlja 
Poslovnika. 
 

Član 8. 
Ova Odluka stupa na snagu osam (8) dana od dana 
objavljivanja u „Službenim novinama Općine 
Maglaj“. 
 
Broj: 02-04-1-1642/21 
Maglaj, 23.09.2021.godine 
 

PREDSJEDAVAJUĆA 
Svjetlana Zamboni-Radovanović s.r. 

 
 



Broj 8/21 - strana 428 Službene novine Općine Maglaj 24.9.2021. 
 

 
 

156. 
 
Na osnovu člana 61. stav 1. Zakona o građevinskom 
zemljištu FBiH ( „Službene novine Federacije BiH“,  
br. 25/03) i člana 18. stav 1. alineja 19. Statuta 
Općine Maglaj („Službene novine Općine Maglaj", 
broj: 8/07; 3/08 i 6/08) rješavajući po zahtjevu 
Gorčinović (Petar) Radovana iz Maglaja, Misurići 
bb, u predmetu  utvrđivanja prava svojine na 
građevinskom zemljištu u državnoj svojini, Općinsko 
vijeće Maglaj na sjednici održanoj dana 
23.09.2021.godine donosi: 
 

R J E Š E N J E: 
 
1. Utvrđuje se pravo svojine u korist Gorčinović 
(Petar) Radovana iz Maglaja, Misurići  bb,  kao 
graditelja garaže na građevinskom zemljištu 
označenom sa: 
 

- k.č.br. 1390/16 ''Građevinski prostor'' garaža 
površine 18 m2, upisana u pl.br.1814 k.o. Maglaj, 
posjednik Općina Maglaj sa 1/1 po katastru zemljišta, 
a po podacima zemljišne knjige odnosi se na k.č.br. 
1390/16 ''Građevinski prostor'' garaža površine 18 
m2, upisana u zk. ul. 3345 k.o. Maglaj, Državna 
svojina pravo korištenja Općina Maglaj sa 1/1 
 
2. Gorčinović (Petar) Radovan dužan je platiti 
naknadu za zemljište iz tačke 1. ovog rješenja u 
iznosu od 1.080,00 KM i to na žiro račun Budžeta 
Općine Maglaj broj: 199-046-00032516-34, vrsta 
prihoda 722611. 
 
3. Naknadu za uređenje građevinskog zemljišta u 
iznosu od 134,02 KM i naknadu za pogodnost /rentu/ 
u iznosu od 335,07 KM dužan je uplatiti Gorčinović 
(Petar) Radovan u roku od 10 /deset/ dana od dana 
pravosnažnosti ovog rješenja na žiro račun Budžeta 
Općine Maglaj br. 199-046-00032516-34, naknada 
za uređenje - vrsta prihoda 722433, naknada za 
pogodnost /renta/ - vrsta prihoda 722435. 
 
4. Na zemljištu iz tačke 1. ovog rješenja, po 
pravosnažnosti ovog rješenja i izmirenim obavezama, 
Zemljišnoknjižni ured Maglaj Općinskog suda u 
Zavidovićima i Katastar Službe za urbanizam, 
geodetske i imovinsko-pravne poslove Općine 
Maglaj će brisati iz dosadašnjih i izvršiti upis u nove 
i to:  
 

Pravo svojine 
GORČINOVIĆ RADOVAN, sin Petra  iz 

Maglaja, Misurići bb,  sa 1/1. 
 
5. Troškove  postupka u iznosu  od 100,00 KM  
dužan  je, u  roku od  8  /osam/ dana od dana prijema 

ovog rješenja, uplatiti Gorčinović (Petar) Radovan na 
žiro račun Budžeta Općine  Maglaj  broj: 199-046-
00032516-34 , vrsta prihoda 722611. 
       

O b r a z l o ž e n j e 
 
Gorčinović (Petar) Radovan iz Maglaja, Misurići bb,   
podnio  je dana  23.05.2019. godine   Općinskom 
vijeću Maglaj,   zahtjev za dodjelu građevinskog 
zemljišta, koji je od  strane Općinskog   vijeća 
Maglaj, aktom  broj:02-05-1-1030/19 od  23.05.2019.  
godine,  dostavljen  Službi   za  urbanizam, geodetske 
i imovinsko pravne poslove   Općine  Maglaj,  na 
obradu.  
  
Podnosilac  zahtjeva  u  istom   navodi  da posjeduje   
garažu na parceli označenoj kao k.č. br. 1390/16  k.o.  
Maglaj, te traži da mu se odobri dodjela zemljišta 
kč.br. 1390/16 ko Maglaj na kojem se nalazi 
izgađena garaža, kako  bi  mogao istu  legalizivati.  
 
U postupku  po predmetnom zahtjevu održana je 
usmena rasprava na licu mjesta  
dana 11.06.2019. godine, te je  na  osnovu priloženih 
i u postupku pribavljenih  dokaza   utvrđeno sljedeće:  
 
- Da je za predmetnu garažu formirana građevinska 
parcela te da je stručno lice za geodetske poslove 
Nedžad Ćatić,  dipl. ing. geod. izvršio  identifikaciju  
te  u izjavi na zapisnik broj: 05-31-6-1418/19 od 
19.08.2021. godine dostavio podatke o katastarskoj 
parceli predmetne  garaže, a  ista je označena kao u 
tački 1. dispozitiva ovog rješenja; 
 
-  Na navedenoj  usmenoj raspravi podnosilac 
zahtjeva  Gorčinović  Radovan,  izjavom  na zapisnik 
je podneseni zahtjev  precizirao i odredio  u zahtjev 
za utvrđivanje prava vlasništva na zemljištu  
označenom sa  k.č. br. 1390/16 k.o. Maglaj kao  
graditelju garaže  izgrađene  na istom,  te naveo  da 
je predmetnu garažu izgradio nakon završetka   ratnih 
dejstava  1997. godine  vlastitim sredstvima, da je  na 
ovoj  lokaciji ranije bila izgrađena garaža Vučinić 
Ranka koja je  prilikom ratnih dejstava  totalno 
porušena, da sve naprijed navedeno mogu potvrditi 
svjedoci  Zdenko Zamboni i Aziz  Mehinagić.  
Izjavio je da je saglasan platiti naknadu za zemljište   
na kome je izgradio predmetnu garažu i koju koristi 
od  izgradnje  1997. godine, po tržišnoj  cijeni 
zemljišta na ovoj lokaciji, kao platiti naknadu za 
uređenje i rentu u skladu sa općinskim odlukama. 
Naknadno je  dostavio  ovjerene izjave   Zamboni 
Zdenke  iz  Maglaja i Mehinagić  Aziza  iz  Maglaja,  
broj  ov: 1186/2021  od 17.02.2021. goduine, u 
kojima su imenovani potvrdili izjavu  podnosioca  
zahtjeva o gradnji predmetne garaže  tj. pod punom 
moralnom i materijalnom odgovornošću izjavili da je 



Broj 8/21 - strana 429 Službene novine Općine Maglaj 24.9.2021. 
 

 
 

Radovan Gorčinović 1997. godine sagradio garažu 
na mjestu porušene garaže na zemljištu označenom 
sa k.č.br. 1390/16 u ulici Sulejmana Omerovića Cara.  
 
- Da je stručno lice za urbanizam Jasminka 
Hajrulahović, dipl. ing. arh. u izjašnjenju broj: 05-31-
6-1418/19 od 27.08.2021.  godine  navela je da 
izvršenim uvidom u skicu lica mjesta stručnog lica za 
geodetske poslove i uvidom u prostorno plansku 
dokumentaciju   utvrđeno da se navedeno zemljište 
označeno sa k.č. broj: 1390/16 nalazi  u obuhvatu  
Regulacionog plana  "Centar Maglaj – južni  dio"  
("Službene novine Općine Maglaj", broj: 04/07). 
Grafičkim prikazom namjena i razmještaj objekata  
izgrađena garaža  na zemljištu označenom sa k.č. 
broj: 1390/16 nalazi se u okviru predviđenog niza od 
15 garaža koje imaju status  stalnih objekata. Kako je 
prikazano na skici stručnog lica za geodetske poslove  
na licu mjesta je izgrađeno 7 garaža od predviđenog 
niza od 15 garaža, u okviru kojeg je i garaža 
označena sa k.č. broj: 1390/16. Prilaz objektima 
garaža se predviđa sa uređenih prilaznih 
saobraćajnica. Kako predmetni objekti garaža  
planskom dokumentacijom imaju status stalnih  
objekta  za iste se naknadno može izdati odobrenje za 
građenje. Izvršenim uvidom u  Zapisnik stručnog lica 
za geodetske poslove utvrđeno je da je  izgrađeni  
objekat  garaža  označena kao katastarska čestica 
broj: 1390/16 „Građevinski prostor“ garaža  površine 
18 m2 upisana u pl. broj. 1814 k.o. Maglaj, posjednik 
Općina Maglaj sa dijelom 1/1.  Ukupna površina 
jedne garaže je 18.00 m2, a korisna površina jedne  
izgrađene garaže iznosi 15.30 m2. Predmetni objekti 
se nalaze u II zoni građenja  koja je određena  
Odlukom o građevinskom zemljištu ( "Sl. novine 
Općine Maglaj", broj 4/19). U skladu sa članom 53. i 
55. navedene Odluke o građevinskom zemljištu 
naknada za 1 m2 korisne površine za objekte garaža 
u II zoni iznosi 8,76 KM. Naknada za uređenje 
građevinskog zemljišta  iznosi 134.02  KM.     
U prilogu naprijed navedenog  izjašnjenja stručnog 
lica za urbanizam  dostavljen je  Izvod iz 
Regulacionog plana  "Centar Maglaj – južni dio", 
Grafički prikaz namjena i razmještaj objekata  sa 
označenim objektom garaža – k.č. br. 1390/16. 
 
-  Općinsko pravobranilaštvo  Maglaj   dostavilo  je  
Izjašnjenje broj U. 7/19 od 31.08.2021. godine, u 
kome iznoseći navode iz  naprijed navedenog 
izjašnjenja  stručnog lica  za   urbanizam i izjave  
stručnog lica  za geodeziju, navelo je  da  su izjavom 
urbaniste obrađeni elementi postupanja u smislu 
odredaba Odluke o građevinskom zemljištu. Iz izjava 
imenovanih nesporno da je na predmetnom zemljištu 
garažu izgradio podnositelj zahtjeva, što je i on sam 
ustvrdio na usmenoj raspravi tvrdeći da je to uradio 
na mjestu gdje je bila ranije izgrađena i porušena 

garaža, te  da prihvata izmiriti naknade radi sticanja 
traženog prava, kao i obaveze u postupku izdavanja 
građevinske dozvole.U izjašnjenju se dalje navodi da 
cijeneći da su naznačene izjave stručnih lica date u 
skladu sa strukom i naukom, da garaža izgrađena na 
predmetnom zemljištu ima status stalnog objekta za 
koji je moguće provesti postupak i izdati rješenje o 
građenju, odnosno riješiti imovinsko-pravne odnose i 
sticanje prava svojine na predmenom zemljištu, tako 
da u smislu navedenog nema smetnji da se udovolji 
podnosenom zahtjevu. U vezi sa naknadom  za 
zemljište koje je  Općini Maglaj dužan  izmiriti 
podnosilac zahtjeva, napominje da postupku izrade 
prijedloga odluke prethodi obaveza  utvrđivanja 
tržišne  cijene 1m2 zemljišta  na lokaciji gdje se 
nekretnina nalazi, te o utvrđenoj cijeni obavijestiti 
Općinsko vijeće radi određenja o cijeni 1m2 
zemljišta, napominjući da se kod određenja naknade 
ista treba formirati sukladno odredbama člana 62. 
Zakona o građevinskom zemljištu a u vezi sa članom 
53. Zakona o eksproprijaciji  tj. cijena 1m2 treba biti 
tržišna, ne niža od  iste, a  naročito  vodeći računa o 
cijeni koja  je ranije postignuta na toj lokaciji. 
 
U postupku je utvrđeno i da je  dana 08.09.2021. 
godine  Gorčinović Radovan  kao zakupac sa 
Općinom Maglaj kao zakupodavcem zaključio 
Ugovor o zakupu predmetnog zemljišta broj:05-45-1-
1525/21 za period  od  08.09.2018. godine do 
08.09.2021. godine, te da je Gorčinović Radovan 
izmirio  obaveze po  osnovu  navedenog  Ugovora, 
što je utvrđeno na osnovu akta Službe  za privredu, 
finansije/financije i razvoj poduzetništva Općine 
Maglaj, broj:04-11-13-1548/21 od 13.09.2021. 
godine.     
 
Naknada za zemljište je obračunata po osnovu 
opredijeljene cijene od strane Općinskog vijeća u 
iznosu od 60,00 KM  za 1m2.  
 
Članom 61.  stav 1. Zakona o građevinskom 
zemljištu je propisano da će na građevinskom 
zemljištu u državnoj svojini na kojem je izgrađena 
zgrada bez prava korištenja zemljišta radi građenja , 
a za koju se može naknadno izdati odobrenje za 
građenje po odredbama Zakona o prostornom 
uređenju, Općinsko vijeće utvrditi pravo vlasništva u 
korist graditelja, odnosno njegovog pravnog 
slijednika, uz obavezu plaćanja naknada za 
dodijeljeno zemljište na korištenje i za uređenje 
građevinskog zemljišta uz prethodno raspravljene 
imovinsko pravne odnose. 
  
Članom 55.  stav 1. Odluke o građevinskom 
zemljištu („Službene  novine Općine Maglaj“, broj: 
4/19 i 6/19) propisano je da naknada za pogodnost 
(renta) i naknada za uređenje građevinskog zemljišta 



Broj 8/21 - strana 430 Službene novine Općine Maglaj 24.9.2021. 
 

 
 

kod izgradnje ili dogradnje pomoćnih objekata i to: 
garaža, ljetnih kuhinja, ostava, drvarnica i sličnih   
objekata umanjuje se za 40% u odnosu na naknade za 
stambene objekte.   
 
Na osnovu  izloženog, u skladu sa članom 61. stav 1.  
Zakona o građevinskom zemljištu i odredbama 
navedenog zakona koje se odnose na naknadu za 
dodjeljeno zemljište na korištenje i naknadu za 
uređenje  gradskog građevinskog zemljišta, 
odredbama Odluke o građevinskom zemljištu  općine  
Maglaj („Službene  novine Općine Maglaj“, broj: 
4/19 i 6/19), te Odluke o prosjećnoj konačnoj 
građevinskoj  cijeni 1 m2  korisne stambene površine   
na području Općine Maglaj („Službene  novine 
Općine Maglaj“, broj: 2/21),  odlučeno je kao u 
dispozitivu ovog rješenja.     
 
Troškovi postupka su obračunati u skladu sa tarifnim 
brojem 16. Odluke o općinskim administrativnim 
taksama i tarifi općinskih administrativnih taksa 
(„Službene novine Općine Maglaj“, broj: 2/19  i  
6/21). 
 
Protiv ovog Rješenja ne može se uložiti žalba, ali se 
može pokrenuti upravni spor kod Kantonalnog suda 
u Zenici i to u roku od 30 /trideset/ dana od dana 
prijema istog. 
 
Broj: 02-04-1-1644/21 
Maglaj, 23.09.2021.godine 
 

PREDSJEDAVAJUĆA 
Svjetlana Zamboni-Radovanović s.r. 

 
157. 
 
Na osnovu člana 18. i 66.stav 2. Statuta Općine 
Maglaj ( „Službene novine općine Maglaj“, broj: 
8/07, 3/08 i 6/08), Budžeta općine Maglaj za 2021. 
godinu i  Odluke o izvršavanju Budžeta općine 
Maglaj za 2021. godinu („Službene novine općine 
Maglaj“, broj: 4/21), a na prijedlog Službe za 
boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu, opću upravu i 
društvene djelatnosti, Općinsko vijeće Maglaj na 
sjednici održanoj dana 23.09.2021.godine, d o n o s i 
 

ODLUKU 
o dodjeli studentskih stipendija redovnim 

studentima I i II ciklusa studija sa područja 
općine Maglaj za akademsku 2020/2021. godinu 

 
Član 1. 

U Budžetu općine Maglaj za 2021. godinu planirana 
su sredstva u iznosu od 20.000,00 KM za  

dodjelu studentskih stipendija redovnim studentima I 
i II ciklusa studija sa područja općine   
Maglaj za akademsku 2020/2021. godinu. 
 

Član 2. 
Iz planiranih sredstava, a na osnovu Kriterija za 
dodjelu stipendija redovnim studentima I i II ciklusa 
studija sa područja općine Maglaj za akademsku 
2020/2021. godinu bit će dodijeljen onoliki broj 
stipendija koje ne budu dodjeljene na višim nivoima 
vlasti kod Ministarstva za boračka pitanja i 
Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport 
Zeničko-dobojskog kantona .   
Isplata studentskih stipendija vršit će se u skladu sa 
Budžetom općine Maglaj, a na osnovu posebno 
donesenih Odluka o isplati istih od strane načelnika 
općine.  
 

Član 3. 
Služba za boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu, 
opću upravu i društvene djelatnosti raspisat će 
Konkurs za dodjelu stipendija, a Komisija imenovana 
od strane načelnika općine provest će propisanu 
proceduru i utvrditi spisak studenata za dodjelu 
stipendija.  
 

Član 4. 
Za realizaciju ove Odluke zadužuju se Služba za 
boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu, opću upravu i 
društvene djelatnosti i Služba za privredu, finansije i 
razvoj poduzetništva. 
 

Član 5. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ima 
se objaviti u „Službenim novinama Općine Maglaj“. 
 
Broj: 02-04-1-1645/21 
Maglaj, 23.09.2021.godine 
 

PREDSJEDAVAJUĆA 
Svjetlana Zamboni-Radovanović s.r. 

 
 
 
158. 
 
Na osnovu člana 18. Statuta Općine Maglaj 
(„Službene novine Općine Maglaj“, broj: 8/07, 3/08 i 
6/08) i člana 32. Odluke o dodjeli studentskih 
stipendija redovnim studentima sa područja općine 
Maglaj za akademsku 2020/2021. godinu, a na 
prijedlog Službe za boračko-invalidsku i socijalnu 
zaštitu, opću upravu i društvene djelatnosti, Općinsko 
vijeće Maglaj na sjednici održanoj 23.09.2021. 
godine, donosi 
 



Broj 8/21 - strana 431 Službene novine Općine Maglaj 24.9.2021. 
 

 
 

OPŠTI  KRITERIJI 
za dodjelu stipendija redovnim studentima I i II 

ciklusa studija sa  područja općine Maglaj za 
akademsku 2020/2021. godinu 

 
I 

Iz Budžeta Općine Maglaj za 2021. godinu dodjeljuju 
se stipendije redovnim studentima I i II ciklusa 
studija s prebivalištem na području općine Maglaj, 
koji ispunjavaju uvjete utvrđene ovim kriterijima. 
 

II 
Stipendija može biti dodijeljena studentima koji 
ispunjavaju slijedeće uvjete: 
da imaju prebivalište na području općine Maglaj, 
da su redovni studenti I i II ciklusa studija na javnim 
visokoškolskim ustanovama u Bosni i Hercegovini, 
da u akademskoj 2020/2021. godini ne koriste 
stipendiju ili studentski kredit od nekog drugog 
subjekta. 
 
Pravo na dodjelu stipendija NEMAJU  studenti: 
- koji obnavljaju godinu studija na istom ili  
            drugom fakultetu, 
- koji su u statusu apsolventa, 
- koji studiraju na privatnim visokoškolskim   
            ustanovama, 
- koji studiraju izvan Bosne i Hercegovine. 
 

III 
Studentske stipendije se dodjeljuju za akademsku 
2020/2021. godinu, a visina je utvrđena Odlukom o 
dodjeli studentskih stipendija redovnim studentima I 
i II ciklusa studija sa područja općine Maglaj za 
akademsku 2020/2021. godinu.  
Načelnik općine će nakon prethodno provedenih 
konsultacija sa privrednim subjektima i institucijama 
utvrditi i opredjeliti strukturu deficitarnih zanimanja.  
 

IV 
Visina studentskih stipendija će biti utvrđena shodno 
prijavljenom broju studenata koji ispunjavaju uvjete 
Konkursa, uz kosultacije sa nadležnom komisijom 
Općinskog vijeća Maglaj, uz saglasnost načelnika 
općine.  Prijedlog liste kandidata za dodjelu 
stipendija  utvrđuje se na osnovu ostvarenih bodova 
po slijedećim Kriterijima:  
 

V 
Način bodovanja kandidata: 
 
Opšti uspjeh u prethodnom školovanju za studente 
prve godine određuje se uzimajući u obzir opšti 
uspjeh u posljednje četiri godine obrazovanja u 
srednjoj školi, a boduje se kako slijedi:  
Prosječna ocjena 4,50 – 5,00 ...  180 bodova  

Prosječna ocjena 3.50 – 4,49  ...  140 bodova  
Prosječna ocjena 2,50 – 3,49  ...  100 bodova  
Prosječna ocjena 2,00 - 2,49  ...    60 bodova  
 
Opšti uspjeh u prethodnom školovanju za studente 
viših godina, određuje se uzimajući u obzir ocjene 
svih položenih ispita (za studente II ciklusa ovjeren 
prosjek i ocjena iz I ciklusa) i položeni ispiti u 
2019/2020. akademskoj godini, a boduje se kako 
slijedi: 
Prosječna ocjena 9,00 – 10,00  … 180 bodova  
Prosječna ocjena 8,00 – 8,99  ...  160 bodova  
Prosječna ocjena 7,00 – 7,99  ...  120 bodova  
Prosječna ocjena 6,00 – 6,99  ...    80 bodova  
 
Studenti deficitarnih zanimanja i učenici 
generacija za I godinu  odmah ostvaruju  200 
bodova s čim ostvaruju prednost u odnosu na  
ostale studente . 
 
STUDENTI SA ISTIM BROJEM BODOVA 
Za slučaj da se prilikom bodovanja pojavi više 
studenata sa istim brojem bodova, odlučujući kriterij 
za dodjelu stipendije bit će prosjek ocjena, u smislu 
hronološkog upisa na preliminarnim/ konačnim 
listama.  
 

VI 
1. Služba za boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu opću 

upravu i društvene djelatnosti raspisuje konkurs i 
objavljuje putem lokalnog medija, te na oglasnoj 
ploči i službenoj web-stranici Općine Maglaj. 

2. Prijave na konkurs kandidati dostavljaju Službi za 
boračko-invalidsku i socijalnu zaštiru, opću upravu i  
društvene djelatnosti Općine Maglaj, sa naznakom 
Komisija za dodjelu općinskih studentskih stipendija. 

3. Komisija za dodjelu stipendija, imenovana rješenjem 
načelnika općine, provodi propisanu      proceduru i 
utvrđuje prijedlog rang liste koji dostavlja Komisiji 
za obrazovanje, nauku, kulturu i sport Općinskog 
vijeća Maglaj i načelniku općine. 

4. Nakon dostave mišljenja načelnika općine i Komisije 
za obrazovanje, nauku, kulturu i sport Općinskog 
vijeća Maglaj, rang lista za dodjelu stipendija 
objavljuje se na oglasnoj ploči i službenoj web-
stranici Općine Maglaj. 
 
Eventualne žalbe na rang listu podnose se Komisiji 
za obrazovanje, nauku, kulturu i sport Općinskog 
vijeća Maglaj putem pisarnice Općine Maglaj ili 
pošte u roku od 8 (osam) dana od dana njenog 
objavljivanja na oglasnoj ploči i službenoj web-
stranici Općine Maglaj.  
 
Komisija za obrazovanje, nauku, kulturu i sport 
Općinskog vijeća Maglaj je dužna u roku od 8 
(osam) dana razmotriti žalbe, te nakon toga utvrditi i 



Broj 8/21 - strana 432 Službene novine Općine Maglaj 24.9.2021. 
 

 
 

objaviti na oglasnoj ploči i službenoj web-stranici 
Općine Maglaj konačan spisak studenata kojima se 
dodjeljuje općinska stipendija.    
 

VII 
Isplatu stipendija vršit će nadležne općinske službe 
putem tekućeg računa studenta, a u skladu s 
dinamikom punjenja Budžeta Općine Maglaj. 
 
Broj: 02-04-1-1646/21 
Maglaj, 23.09.2021.godine 
 

PREDSJEDAVAJUĆA 
Svjetlana Zamboni-Radovanović s.r. 

 
159. 
 
Na  osnovu člana 18. alineja  6 i 19. Statuta Općine 
Maglaj  ("Službene novine Općine Maglaj", 
broj:8/07; 3/08 i 6/08), a u vezi sa članom 116. stav 
1. tačka e) Zakona o prostornom uređenju i građenju 
("Službene novine  Zeničko-dobojskog kantona", 
broj: 1/14 i 4/16)  Općinsko vijeće  Maglaj na 
sjednici održanoj dana 23.09.2021.godine d o n o s i  
 

ODLUKU 
o davanju saglasnosti  Mjesnoj zajednici Kopice  
za izgradnju  spomen-česme na  dijelu k.č. br. 

1367 k.o. Kopice 
 

I 
Ovom Odlukom daje se saglasnost Mjesnoj zajednici 
Kopice da na dijelu zemljišta prema lokalnom 
asfaltnom putu  u površini  od cca 20 m2, označenog 
sa k.č. br. 1367 “Rečica” prilazni put  ukupne 
površine  466 m2, upisana u pl. br. 42 k.o. Kopice, 
posjednik  Javni i nekategorisani putevi sa 1/1, 
izgradi spomen-česmu, na lokaciji  označenoj na 
kopiji  katastarskog plana koja je sastavni  dio ove 
Odluke.      
   

II 
Tačna lokacijska pozicija, veličina, oblik i drugi 
urbanističko tehnički uslovi za izgradnju  spomen-
česme će se prema uslovima na licu mjesta odrediti u 
postupku izdavanja urbanističke saglasnosti, a sve 
prema odredbama  Zakona o prostornom uređenju i 
građenju Zeničko-dobojskog kantona (“Službene 
novine Zeničko- dobojskog kantona”,  broj : 01/14 i 
4/16).                                                                                                                
  

III 
Predmetna saglasnost će služiti kao dokaz o pravu 
građenja u  smislu člana  116. stav e)  Zakona o 
prostornom uređenju i građenju ("Službene novine  
Zeničko-dobojskog kantona", broj: 1/14 i 4/16) u 

postupku izdavanja urbanističke saglasnosti za 
spomen-česmu na  dijelu  zemljišta iz  tačke  I ove 
Odluke.   
 

IV 
Ova Odluka stupa na snagu  danom donošenja i ima 
se  objaviti u "Službenim novinama  Općine  
Maglaj".       
       
Broj: 02-04-1-1649/21 
Maglaj, 23.09.2021.godine 
 

PREDSJEDAVAJUĆA 
Svjetlana Zamboni-Radovanović s.r. 

 
 
160. 
 
Na osnovu člana 303. i 238. Zakona o privrednim 
društvima (“Službene novine Federacije BiH”, broj: 
81/15), člana 6. Uredbe o vršenju ovlaštenja u 
privrednim društvima sa učešćem državnog kapitala 
iz nadležnosti Federacije Bosne i Hercegovine 
(“Službene novine Federacije BiH”,broj: 20/16, 3/17 
i 9/17) i člana 18. Statuta Općine Maglaj – prečišćen 
tekst ("Službene novine Općine Maglaj", broj:8/07, 
3/08 i 6/08),  Općinsko vijeće Maglaj na sjednici 
održanoj  dana 23.09.2021. godine, d o n o s i 

 
 

ODLUKU 
o davanju ovlaštenja punomoćniku za zastupanje 

Općine Maglaj na Skupštini   „KJD“  d.o.o.  
Maglaj 

 
 
I 

Sadini Bašić, dipl.pravnik daje se ovlaštenje da u 
svojstvu punomoćnika zastupa Općinu Maglaj na 
11.redovnoj Skupštini  “KJD” d.o.o. Maglaj, te da 
glasa za Odluku o dopunama Statuta Komunalnog 
javnog društva doo Maglaj.    
 

II 
Svjetlana Zamboni - Radovanović, predsjedavajuća 
Općinskog vijeća Maglaj, ovlašćuje se za 
potpisivanje pojedinačne prijave i punomoći sa 
obavezujućim uputstvom o načinu glasanja po 
pojedinim tačkama dnevnog reda na 11.redovnoj  
Skupštini  “KJD” d.o.o. Maglaj.  
 

III 
Ova Odluka stupa na snagu  danom donošenja i 
objavit će se u  "Službenim novinama  Općine  
Maglaj".       

                                                                                      



Broj 8/21 - strana 433 Službene novine Općine Maglaj 24.9.2021. 
 

 
 

Broj:02-04-1-1647/21 
Maglaj, 23.09.2021.godine 
 

PREDSJEDAVAJUĆA 
Svjetlana Zamboni-Radovanović s.r. 

 
161. 
 
Na osnovu člana 12. Zakona o ministarskim, 
vladinim i drugim imenovanjima („Službene novine 
Federacije Bosne i Hercegovine“, broj.12/03, 34/03 i 
65/13), člana 29. Uredbe sa zakonskom snagom o 
ustanovama („Službeni list Republike Bosne i 
Hercegovine“, broj: 6/92 i 13/94) i člana 18. Statuta 
Općine Maglaj – prečišćen tekst („Službene novine 
Općine Maglaj“, broj:8/07, 3/08 i 6/08), nakon 
dostavljene pismene preporuke i rang liste Komisije 
za provođenje konkursa za izbor i imenovanje 
direktora JU Dom kulture „Edhem Mulabdić“ 
Maglaj, broj:I/1-60-1/21 od dana 13.08.2021.godine i 
traženja saglasnosti za konačno imenovanje direktora 
JU Dom kulture „Edhem Mulabdić“ Maglaj, broj:I/1-
62/21 od dana 16.08.2021.godine od strane 
Upravnog odbora JU Dom kulture „Edhem 
Mulabdić“ Maglaj, Općinsko vijeće Maglaj na 
sjednici održanoj dana 23.09.2021.godine, donosi 
  

ODLUKU 
o davanju saglasnosti za konačno imenovanje 

direktora JU Dom kulture „Edhem Mulabdić“ 
Maglaj 

 
Član 1. 

Daje se saglasnost Upravnom odboru JU Dom 
kulture „Edhem Mulabdić“ Maglaj za konačno 
imenovanje Dragomira Dunđera, dipl.agronom, za 
direktora JU Dom kulture „Edhem Mulabdić“ 
Maglaj. 
 

Član 2. 
Direktor se imenuje na period od 4 (četiri) godine, 
počev od dana imenovanja od strane Upravog odbora 
Ustanove. 
 

Član 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ima 
se objaviti u „Službenim novinama Općine Maglaj“. 
 
Broj:02-04-1-1643/21 
Maglaj, 23.09.2021.godine  
 

PREDSJEDAVAJUĆA 
Svjetlana Zamboni-Radovanović s.r. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj 8/21 - strana 434 Službene novine Općine Maglaj 24.9.2021. 
 

 
 

AKTI NAČELNIKA OPĆINE 
 
162. 
 
Na osnovu člana 42. Statuta Općine Maglaj – 
prečišćen tekst (“Službene novine Općine Maglaj”, 
broj:8/07, 3/08 i 6/08) i akta Upravnog odbora JU 
“Dom zdravlja” Maglaj, broj:11/U0-1559/21 od 
13.09.2021.godine, načelnik općine donosi 
 

ODLUKU 
o davanju saglasnosti za  imenovanje direktora 

JU “Dom zdravlja” Maglaj 
 

Član 1. 
Daje se saglasnost Upravnom odboru JU “Dom 
zdravlja” Maglaj za imenovanje Vehabović  
dr Elvira, spec.biohemije za direktora JU “Dom 
zdravlja” Maglaj. 
 

Član 2. 
Direktor se imenuje na period od 4 (četiri) godine, 
počev od dana imenovanja od strane Upravnog 
odbora Ustanove. 
 

Član 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ima 
se objaviti u „Službenim novinama Općine Maglaj“. 
 
Broj: 06-45-1-1566/21 
Maglaj, 15.09.2021.godine  
 
 

NAČELNIK OPĆINE 
Mirsad Mahmutagić s.r. 

 
163. 
 
Općina Maglaj na osnovu člana 10. Odluke o 
organizaciji i načinu obavljanja taksiprijevoza 
putnika na području Zeničko-dobojskog kantona - 
Novi prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-
dobojskog kantona“ broj: 10/19) i člana 12. stav 5. 
Pravilnika o načinu korištenja, redu i radu na 
taksistajalištima, rasporedu taksivozila na 
taksistajalištima i kriterijima za raspored taksivozila 
na taksistajalištima na području općine Maglaj 
(“Službene novine Općine Maglaj”, broj: 8/19 od 
30.09.2019. godine),  
 

JAVNO POZIVA 
PRAVNA I FIZIČKA LICA REGISTROVANA 

ZA OBAVLJANJE TAKSIPRIJEVOZA 
SA PODRUČJA OPĆINE MAGLAJ 

 

Pozivaju se pravna i fizička lica registrovana za 
obavljanje taksiprijevoza sa područja općine Maglaj 
da podnesu zahtjev za raspored taksivozila na 
slobodna taksistajališta za 2022. godinu. 

1.  Zahtjev za raspored taksivozila se podnosi za 
sljedeće slobodno taksistajalište: 
 -  taksistajalište “KOD GRADSKOG 
MOSTA”- I kategorija na 1 stajališno mjesto. 
 -  taksistajalište  “TRŽNI CENTAR”-  I  
kategorija na 1 stajališno mjesto. 
 -  taksistajalište “KOD MITEXA”- I kategorija 
na 1 stajališno mjesto. 
 -  taksistajalište  “KOD AUTOBUSKE 
STANICE”- I kategorija na 2 stajališna mjesta. 
 

Napomena: 

Ukoliko se na Javni poziv za raspored taksivozila na 

slobodna taksistajališta prijavi taksiprijevoznik koji 

ima već utvrđen raspored za jedno ili više vozila 

bodovanje će se vršiti na sljedeći način: 

Za prvo prijavljeno vozilo broj bodova se dobije tako 

što se broj bodova za to vozilo sa Osnovne rang liste 

umanji za broj koji se dobije množenjem broja već 

raspoređenih vozila sa brojem 5, za drugo 

prijavljeno vozilo utvrđeni broj bodova za prvo 

prijavljeno vozilo umanjen za 5 bodova, za treće 

prijavljeno vozilo umanjen za 10 bodova, za četvrto 

prijavljeno vozilo umanjen za 15 bodova itd. 

2.  Taksiprijevoznici su uz zahtjev za raspored 
taksivozila na slobodnim taksistajalištima   dužni 
priložiti sljedeću dokumentaciju: 
 a) pravna lica:  

- aktuelni izvod iz sudskog registra i obavještenje 
Federalnog zavoda za statistiku o razvrstavanju 
djelatnosti, 

- prijava penzijsko-invalidskog osiguranja i uvjerenje 
o položenom posebnom ispitu za taksivozača za 
uposlene vozače,  

- uvjerenje nadležnog poreznog organa da uredno 
izmiruje obaveze u pogledu plaćanja javnih prihoda 
ili zaključen sporazum o plaćanju duga u ratama, 

- uvjerenje nadležnog suda da u posljednjoj godini 
dana od dana podnošenja zahtjeva za raspored nije 
više od jednom kažnjen za prekršaj iz Zakona o 
cestovnom prijevozu Federacije BiH („Službene 
novine Federacije BiH“, broj: 28/06 i 2/10) na 
osnovu kojeg je sud pravosnažnim rješenjem izrekao 
zaštitnu mjeru zabrane obavljanja djelatnosti javnog 
prijevoza. 

- dokaz o uplati općinske administrativne takse u 
iznosu od 5,00 KM 

b) fizička lica: 
- zahtjev za raspored taksivozila na slobodnim 
taksistajalištima za 2022. godinu, 
- važeće rješenje/odobrenje za obavljanje 
taksiprijevoza, 



Broj 8/21 - strana 435 Službene novine Općine Maglaj 24.9.2021. 
 

 
 

- potvrdu o prebivalištu na području 
općine Maglaj, 
- uvjerenje nadležnog poreznog organa da 
uredno izmiruje obaveze u pogledu plaćanja javnih 
prihoda ili zaključen sporazum o plaćanju duga u 
ratama, 
- uvjerenje nadležnog suda da u posljednjoj 
godini dana od dana podnošenja zahtjeva za raspored 
nije više od jednom kažnjen za prekršaj iz Zakona o 
cestovnom prijevozu Federacije BiH („Službene 
novine Federacije BiH“, broj: 28/06 i 2/10) na 
osnovu kojeg je sud pravosnažnim rješenjem izrekao 
zaštitnu mjeru zabrane obavljanja djelatnosti javnog 
prijevoza, i 
- dokaz o uplati općinske administrativne takse 
u iznosu od 5,00 KM 
Izuzetno, pored navedene dokumentacije, fizičko lice 
koje podnosi zahtjev za raspored dva vozila na 
slobodnim taksistajalištima kao i fizičko lice koje 
ima već utvrđen raspored za jedno vozilo a podnosi 
zahtjev za raspored drugog vozila na slobodnim 
taksistajalištima dužno je za uposlenog vozača 
dostaviti prijavu penzijsko-invalidskog osiguranja i 
uvjerenje o položenom posebnom ispitu za 
taksivozača. 
Neblagovremene, kao i nepotpune zahtjeve Komisija 
neće razmatrati nego će ih svojim rješenjem odbaciti. 
3. Raspored taksivozila na slobodnim 
taksistajalištima se dodjeljuje za 2022. godinu. 
4. Godišnja naknada za upotrebu i korištenje 
taksistajališta je: 
- 6
60,00 KM za upotrebu i korištenje taksistajališta  I  
kategorije, 
Uplata se vrši na račun općine Maglaj, broj: 199
0460003251634 otvoren kod Sparkasse Bank d.d. 
Agencija Maglaj, vrsta prihoda: 722449 – Ostale 
općinske naknade. 
5. Rok za podnošenje zahtjeva za raspored 
taksivozila na taksistajalištima je 15 dana od dana 
objavljivanja u „Službenim novinama Općine 
Maglaj“.  
6. Zahtjev za raspored taksivozila na 
taksistajalištima se preuzima u kancelariji br. 40. 
Općina Maglaj, dostavlja lično na Protokol Općine 
Maglaj ili putem pošte na adresu:  
Općina Maglaj, Služba za privredu, 

finansije/financije i razvoj poduzetništva, Komisija 

za provođenje javnog poziva za raspored taksivozila 

na slobodnim taksistajalištima za 2022. godinu, ul. 
Viteška br. 4., Maglaj, u zatvorenoj koverti sa 
naznakom „OTVARA KOMISIJA“. 
7. Ovaj javni poziv bit će objavljen u „Službenim 
novinama Općine Maglaj“, na oglasnoj ploči Općine, 
na službenoj web stranici općine www.maglaj.ba i u 
dnevnom listu „Avaz“. 

Sve dodatne informacije mogu se dobiti u Službi za 
privredu, finansije/financije i razvoj poduzetništva ili 
na telefon broj: 032/465-821. 
 
Broj: 04-23-1-3783/21 
Datum, 06.09.2021. godine 
 

NAČELNIK OPĆINE 
Mirsad Mahmutagić s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj 8/21 - strana 436 Službene novine Općine Maglaj 24.9.2021. 
 

 
 

AKTI KOMUNALNOG JAVNOG DRUŠTVA 
 
164. 
 
SKUPŠTINA KOMUNALNOG JAVNOG 
DRUŠTVA D.O.O. MAGLAJ 
 
Na osnovu člana 234. tačka k. , člana 247. stav (1), 
člana 250. i člana 253. a u vezi sa članom 303. stav 
(1) Zakona o privrednim društvima (Službene novine 
FBiH, br. 81/15) , člana 18. Statuta KJD d.o.o. 
Maglaj, a sve u vezi sa Odlukom Općinskog Vijeća 
Maglaj o davanju prethodne saglasnosti na prijedlog 
za imenovanje članova Nadzornog odbora 
Komunalnog javnog društva d.o.o. Maglaj broj 02-
04-1-1048/21 od dana 17.06.2021. godine, Skupština 
KJD d.o.o. Maglaj na drugoj vanrednoj sjednici, 
održanoj dana 12.08.2021. godine, donosi sljedeće: 
 

RJEŠENJ E 
o konačnom imenovanju članova Nadzornog 

odbora KJD d.o.o. Maglaj 
 

I 
Za članove Nadzornog odbora KJD d.o.o. Maglaj 
imenuju se: 
 

1. Alma Mešić 
2. Naid Mehmedović 
3. Emir Hamidović. 

 
II 

Članovi Nadzornog odbora iz člana 1. ovog Rješenja 
imenuju se istovremeno na period od četiri godine od 
dana imenovanja, s tim da po isteku perioda od dvije 
godine od dana imenovanja Skupština Društva glasa 
o povjerenju članovima Nadzornog odbora. 
 

III 
Članovi Nadzornog odbora KJD d.o.o. Maglaj će 
zaključiti ugovor o angažmanu sa KJD d.o.o. Maglaj, 
kojim će se regulisati međusobna prava i obaveze, 
kao i iznos naknade. 
 

IV 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 
ima se objaviti u Službenim novinama Općine 
Maglaj. 
 

O b r a z l o ž e nj e: 
 
Zbog isteka mandata članovima Nadzornog odbora 
KJD d.o.o. Maglaj, imenovanih Odlukom Skupštine 
KJD d.o.o. Maglaj o imenovanju članova Nadzornog 
odbora KJD d.o.o. Maglaj 01-588/17 od dana 
26.07.2017. godine, Komisija za izbor na upražnjene 
pozicije u reguliranim organima Općine Maglaj , 

imenovana Rješenjem Općinskog vijeća Maglaj broj 
02-45-1-374/21 od dana 11.03.2021. godine, 
raspisala je i objavila Javni oglas za 
imenovanje/nominovanje kandidata na upražnjene 
pozicije u regulisanim organima Općine Maglaj broj 
02-04-7-744/21 od dana 28.04.2021. godine. 
Komisija je nakon provedene procedure u okviru 
svoje nadležnosti, dostavila Općinskom vijeću 
Maglaj rang listu najuspješnijih kandidata , te je 
Općinsko vijeće Maglaj, na svojoj sjednici održanoj 
dana 17.06.2021. godine donijelo Odluku o davanju 
prethodne saglasnosti na prijedlog za imenovanje 
članova Nadzornog odbora Komunalnog javnog 
društva d.o.o. Maglaj broj: 02-04-1-1048/21, a koja 
je objavljena u Službenim novinama općine Maglaj 
broj 6/21 od dana 18.06.2021. godine. 
Članom 234. tačka k) i članom 247. stav (1) , a sve u 
vezi sa članom 303. stav (1) Zakona o privrednim 
društvima FBiH propisano je da Skupština odlučuje o 
izboru članova Nadzornog odbora, kao što je to 
propisano i članom 18. Statuta KJD d.o.o. Maglaj. 
Članom 250. Zakona o privrednim društvima FBiH 
regulisan je način izbora članova Nadzornog odbora 
na Skupštini, dok je članom 253. istog Zakona (a u 
vezi sa članom 303. stav (1)) propisano da članovi 
Nadzornog odbora zaključuju sa društvom ugovor 
koji odobrava skupština. 
 
S obzirom na naprijed navedeno, riješeno je kao u 
dispozitivu. 
 
Pravna pouka: Član Društva ima pravo pobijati 
Rješenje protiv kojeg je glasao, tužbom kod 
nadležnog Suda u roku od 30 dana od dana 
donošenja istog. 
 
Broj: 01-693-1-5/21                                                            
Mjesto: Maglaj                                                        
Datum: 12.08.2021. godine                                                                                                    
  

PREDSJEDNIK SKUPŠTINE 
KJD D.O.O. MAGLAJ 

Sadina Bašić s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj 8/21 - strana 437 Službene novine Općine Maglaj 24.9.2021. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

SADRŽAJ 
 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA   
  
 

148. ODLUKA o usvajanju djelimične  Izmjene Regulacionog plana “Liješnica” Poslovno radne 
zone Liješnica .............................................................................................................................. 

 
421 

149. ODLUKA o usvajanju djelimične  Izmjene Regulacionog plana “KOSOVA” .......................... 422 
150. ODLUKA o gubitku statusa javnog dobra u općoj upotrebi ………………………………….. 422 
151. ODLUKA o gubitku statusa javnog dobra u općoj upotrebi .............................................. 423 
152. ODLUKA o kupovini zemljišta ……………………………………………………………….. 423 
153. ODLUKA o usvajanju Nacrta djelimične  Izmjene Regulacionog plana “Centar Maglaj – 

sjeverni dio” ................................................................................................................................ 
 
424 

154. ODLUKA o usvajanju Nacrta djelimične  Izmjene Regulacionog plana “Novi - Šeher” ........... 425 
155. ODLUKA o izmjenama i dopunama Poslovnika o radu Općinskog vijeća Maglaj .................... 426 
156. RJEŠENJE  o utvrđivnju prava svojine u korist Gorčinović (Petar) Radovana iz Maglaja, 

Misurići  bb,  kao graditelja garaže na građevinskom zemljištu ................................................. 
 
428 

157. ODLUKA o dodjeli studentskih stipendija redovnim studentima I i II ciklusa studija sa 
područja općine Maglaj za akademsku 2020/2021. Godinu ....................................................... 

 
430 

158. OPŠTI  KRITERIJI za dodjelu stipendija redovnim studentima I i II ciklusa studija sa  
područja općine Maglaj za akademsku 2020/2021. Godinu ....................................................... 

 
431 

159. ODLUKA o davanju saglasnosti  Mjesnoj zajednici Kopice  za izgradnju  spomen-česme na  
dijelu k.č. br. 1367 k.o. Kopice ................................................................................................... 

 
432 

160. ODLUKA o davanju ovlaštenja punomoćniku za zastupanje Općine Maglaj na Skupštini   
„KJD“  d.o.o.  Maglaj .................................................................................................................. 

 
432 

161. ODLUKA o davanju saglasnosti za konačno imenovanje direktora JU Dom kulture „Edhem 
Mulabdić“ Maglaj ........................................................................................................................ 
 

 
433 

 
AKTI NAČELNIKA OPĆINE 
 
162. ODLUKA o davanju saglasnosti za  imenovanje direktora JU “Dom zdravlja” Maglaj ............ 434 
163. JAVNI POZIV ZA PRAVNA I FIZIČKA LICA REGISTROVANA ZA OBAVLJANJE 

TAKSIPRIJEVOZA SA PODRUČJA OPĆINE MAGLAJ ....................................................... 
 

 
434 

 
AKTI KOMUNALNOG JAVNOG DRUŠTVA 
 
164. RJEŠENJ E o konačnom imenovanju članova Nadzornog odbora KJD d.o.o. Maglaj .............. 

 
436 

 
 


